
 
 

   ДУМА    ГОРОДА 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

22 июня 2022 г.                                                                                                      № 68 

 

О награждении Почетной грамотой Думы города Ессентуки  

 
 

Рассмотрев ходатайство начальника Управления образования 

администрации города Ессентуки Данилова А.Н., и.о. директора Федерального 

государственного унитарного предприятия «Северо-Кавказское строительное 

управление» Павлюкова С.А., руководствуясь Уставом муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки и Положением о 

Почетной грамоте Думы города Ессентуки, утвержденным решением Думы 

города Ессентуки от 29 марта 2017 года № 21,  

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. За активную жизненную позицию, участие в городских мероприятиях, 

посвященных 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки: 

1) Мишину Екатерину Валерьевну – учителя физической культуры 

МБОУ СОШ № 1; 

2) Титарчука Геннадия Васильевича – педагога-организатора ОБЖ МБОУ 

СОШ № 2; 

3) Исмайлова Акифа – обучающегося  МБОУ СОШ № 2; 

4) Ланцева Максима – обучающегося МБОУ СОШ № 2; 

5) Ковтун Дмитрия Владимировича – учителя физической культуры 

МБОУ СОШ № 3; 

6) Корельскую Валентину Федоровну – учителя изобразительного 

искусства, МБОУ СОШ  № 4; 



2 
 

7) Кувыкину  Аиду – обучающуюся МБОУ «СОШ № 5 с кадетскими 

классами имени Губина А.Т.»; 

8) Чеснокову Софью – обучающуюся МБОУ «СОШ № 5 с кадетскими 

классами имени Губина А.Т.»; 

9) Шевченко Ригину – обучающуюся МБОУ «СОШ № 5 с кадетскими 

классами имени Губина А.Т.»; 

10) Дегтярева Дмитрия – обучающегося  МБОУ «СОШ № 5 с кадетскими 

классами имени Губина А.Т.»; 

11) Костина Максима – обучающегося МБОУ лицей №6; 

12) Мирошникову Дарью – обучающуюся МБОУ лицей №6; 

13) Чорохян Анаит – обучающуюся  МБОУ лицей №6; 

14) Вялых Ларису Сергеевну – преподавателя английского языка МБОУ 

СОШ № 7; 

15) Горепекину Екатерину Васильевну – заместителя директора по УВР 

МБОУ СОШ № 7; 

16) Вялых Егора – обучающегося МБОУ СОШ № 7;  

17) Буравлева Андрея Николаевича – учителя истории и 

обществознаниям МБОУ СОШ № 8; 

18) Минаеву Любовь Владимировну – педагога дополнительного 

образования МБОУ СОШ № 8; 

19) Карасенко Анастасию – обучающуюся МБОУ СОШ №9; 

20) Сабитова Эльдара – обучающегося МБОУ СОШ № 9; 

21) Дмитриенко Александра – обучающегося МБОУ СОШ №9; 

22) Беркова Илью – обучающегося МБОУ СОШ № 10; 

23) Дерегину-Захарову Мелиссу Ивановну – обучающуюся МБОУ СОШ 

№ 10; 

24) Бугакова Данила Ивановича – обучающегося МБОУ СОШ № 10; 

25) Чуркину Екатерину Николаевну – учителя русского языка и 

литературы МБОУ СОШ №12; 

26) Павлюк Евгению Викторовну – учителя русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №12; 

27) Ворошилову Ларису Александровну – педагога дополнительного 

образования  МБОУ СОШ №12; 

28) Тасенко Софью – обучающуюся МБОУ СОШ №12; 

29) Кривобокова Николая – обучающегося МБОУ СОШ №12; 

30) Лещинского Владислава – обучающегося МБОУ СОШ №12; 

31) Пучкова Дениса – обучающегося МБОУ СОШ №12; 

32) Герасимова Кирилла – обучающегося МБОУ СОШ №12; 

33) Коробка Антона – обучающегося МБОУ СОШ №12; 

34) Тютюнник Ярослава – обучающегося МБОУ СОШ №12. 

2. За активную жизненную позицию, участие в городских 

мероприятиях, посвященных 77-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне, создание «живой инсталляции» «Листая прошлого 

страницы» наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки:  



3 
 

1) Шахматову Анну Александровну – воспитателя МБДОУ детский сад 

№ 28 «Колосок»; 

2) Штарева Алексея Владимировича – родителя воспитанника МБДОУ 

детский сад № 28 «Колосок»; 

3) Завало Михаила Александровича – родителя воспитанника МБДОУ 

детский сад № 28 «Колосок»; 

4) Кислякову Алину Витальевну – воспитателя МБДОУ ЦРР №5 «Умка»; 

5) Форостян Инну Андреевну – инструктора по физкультуре МБДОУ ЦРР 

№5 «Умка»; 

6) Алексееву Александру Сергеевну – заместителя заведующего по 

учебно-воспитательной работе МБДОУ ЦРР детский сад № 20 «Кристаллик»; 

7) Куманаеву Антонину Викторовну – воспитателя МБДОУ ЦРР детский 

сад № 20 «Кристаллик»; 

8) Жердеву Диану Ниязовну – помощника воспитателя МБДОУ детский 

сад №23 «Аленушка»; 

9) Урчукову Екатерину Михайловну – воспитателя МБДОУ детский сад  

№23 «Аленушка»; 

10) Мхитарян Серожа Азатовича – рабочего по обслуживанию зданий 

МБДОУ детский сад  №23 «Аленушка»; 

11) Мирзоян Игоря Рафаэльевича – дворника МБДОУ детский сад №14 

«Сказка»; 

12) Мельникову Галину Юрьевну – заместителя заведующего по УВР 

МБДОУ детский сад №14 «Сказка»; 

13) Орловскую Елену Викторовну – заместителя заведующего по АХР 

МБДОУ ЦРР детский сад №9 «Родничок»; 

14) Петриченко Светлану Евгеньевну – заместителя заведующего по УВР 

МБДОУ ЦРР детский сад №9 «Родничок». 

3. За активную жизненную позицию, участие в городских 

мероприятиях, посвященных 77-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне, участие в организации и проведении Героической 

поверки «Мы-Помним! Чтим! Гордимся!» 6 мая 2022 года наградить Почетной 

грамотой Думы города Ессентуки:  

1) Аралову Тамару Михайловну – заместителя директора по УВР МБУ 

ДО «ЦРТДиЮ»; 

2) Слабун Элону Романовну – методиста МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

3) Еремину Юлию Владимировну – методиста МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

4) Донченко Анну Владимировну – методиста МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

5) Дзятковскую Марину Сергеевну – педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

6) Савинову Александру Николаевну – педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

7) Елистратова Олега Афанасьевича – методиста МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

8) Сулейманову Ксантипу Георгиевну – педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 



4 
 

9) Гаевского Виктора Михайловича – педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

10) хореографическую студию «Вдохновение» МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

11) Асрян Арину – обучающуюся хореографической студии 

«Вдохновение» МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

12) Анохину Аделину – обучающуюся хореографической студии 

«Вдохновение» МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

13) Дедашко Дарью – обучающуюся хореографической студии 

«Вдохновение» МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

14) Игнатенко Дарью – обучающуюся хореографической студии 

«Вдохновение» МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

15) Базарову Лилию – обучающуюся хореографической студии 

«Вдохновение» МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

16) Юрченко Милену – обучающуюся хореографической студии 

«Вдохновение» МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

17) Достова Марию – обучающуюся хореографической студии 

«Вдохновение» МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

18) Киселеву Валерию – обучающуюся хореографической студии 

«Вдохновение» МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

19) Богаевскую Ульяну – обучающуюся хореографической студии 

«Вдохновение» МБУ ДО «ЦРТДиЮ»; 

20) Халиуллину Софью – обучающуюся хореографической студии 

«Вдохновение» МБУ ДО «ЦРТДиЮ». 

4. За многолетний добросовестный труд, профессионализм и личный 

вклад в развитие отрасли наградить Почетной грамотой Думы города 

Ессентуки следующих сотрудников Федерального государственного 

унитарного предприятия «Северо-Кавказское строительное управление»: 

1) Акопян Элину Александровну – бухгалтера;  

2) Витчинкину Светлану Викторовну – специалиста по кадрам; 

3) Выжимко Дарью Геннадьевну – специалиста по кадрам; 

4) Галкина Артура Анатольевича – начальника отдела безопасности и 

режима; 

5) Димирова Виктора Степановича – начальника административно-

хозяйственного отдела; 

6) Костарнову Наталью Георгиевну – инженера-сметчика; 

7) Круглого Сергея Ивановича – главного энергетика; 

8) Панферову Елену Владимировну – бухгалтера; 

9) Парахонскую Екатерину Сергеевну – специалиста секретного 

делопроизводства; 

10) Староконь Алексея Игоревича – руководителя проекта; 

11) Суховееву Дарью Сергеевну – юрисконсульта; 

12) Фенева Алексея Валерьевича – инженера по надзору за 

строительством; 



5 
 

13) Хомутова Владимира Андреевича – главного механика; 

14) Храмцова Глеба Игоревича – специалиста по закупкам; 

15) Шурыгину Валерию Александровну – делопроизводителя. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы города. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы 

города  Ессентуки                                                                                      А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


